HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 17 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày 26 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Thông qua chủ trương về việc sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất
trên địa bàn tỉnh Bến Tre giai đoạn 2020 – 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
                                         KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 18

(KỲ HỌP ĐỂ GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC PHÁT SINH ĐỘT XUẤT)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15,

Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và
Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Chính
phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính
phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Xét Tờ trình số 2626/TTr-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc thông qua Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua chủ
trương về việc sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bến Tre giai
đoạn 2020 – 2024; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến
thảo luận của đại biêu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua chủ trương về việc sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất

trên địa bàn tỉnh Bến Tre giai đoạn 2020 - 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo

quy định của pháp luật.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre khóa X, kỳ họp thứ
18 (kỳ họp để giải quyết công việc phát sinh đột xuất) thông qua ngày 26 tháng 4
năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

CHỦ TỊCH

Hồ Thị Hoàng Yến